



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SEMPRO – Secretaria de Manutenção e Projetos

Lote 1 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES 04 ref. OIS nº 01

PROAD nº 58/2025 Contrato TRT4 nº 119/2024
Contratada: LN ENGENHARIA LTDA

Empenho 400119/400121
CNPJ nº 39.518520/0001-26

- 1. Objeto:** Acréscimo de serviços para instalação de viga de steel frame com revestimento em chapa cimentícia pintada
- 2. Valor complementar: R\$17.533,91**, conforme planilha orçamentária anexa.
- 3. Prazo: 36 dias** – conclusão em 02/05/2025
- 4. Documentos necessários (contratada):** não se aplica

Em 10 de abril de 2025.

Aline Ledur
Gestora do Contrato

Ciente.

Frederico Zerfass
Fiscal do Contrato

OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 04									
ITEM CONTRATUAL	DESCRICAO DA COMPOSICÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BDI CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BDI CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	TOTAL	
ACRÉSCIMOS									
	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
1.5652	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$129,19	R\$1,95	2.583,80	39,00	2.622,80	
1.5668	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,75	R\$9.698,99	R\$477,05	7.274,24	357,79	7.632,03	
	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA								
2.0002	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	MES	1,00	R\$499,72	R\$162,40	499,72	162,40	662,12	
	VIGA METÁLICA EM STEEL FRAME	M2	4,50						
1.5618	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,50	R\$22,27	R\$4,39	901,94	177,80	1.079,74	
1.5634	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,50	R\$16,65	R\$5,41	674,33	219,11	893,44	
3.0312	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	UN	315,00	R\$0,00	R\$1,51	-	475,65	475,65	
3.2924	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	27,00	R\$0,00	R\$2,55	-	68,85	68,85	
3.2989	PARAFUSO, ASTM A307 - GRAU A, SEXTAVADO, ZINCADO, DIAMETRO 3/8" (9,52 MM), COMPRIMENTO 1 " (25,4 MM)	CENTO	3,15	R\$0,00	R\$121,73	-	383,45	383,45	
3.3060	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	21,11	R\$0,00	R\$12,00	-	253,26	253,26	
3.3064	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	40,50	R\$0,00	R\$14,31	-	579,56	579,56	
3.3193	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	UN	315,00	R\$0,00	R\$1,08	-	340,20	340,20	
3.3137	PLACA CIMENTICIA LISA E = 10 MM, DE 1,20 X *2,50* M (SEM AMIANTO)	M2	9,90	R\$0,00	R\$53,27	-	527,37	527,37	
1.4679	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	9,90	R\$1,36	R\$1,77	13,46	17,52	30,98	
1.4698	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	9,90	R\$8,47	R\$10,29	83,85	101,87	185,72	
1.4694	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	9,90	R\$5,07	R\$11,84	50,19	117,22	167,41	
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 04						12.081,53	3.821,05	15.902,58	
					REAJUSTE CONTRATUAL 1	3,49%	421,65	133,35	555,00
					REAJUSTE CONTRATUAL 2	6,54%	817,71	258,62	1.076,33
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 04 COM REAJUSTES						13.320,88	4.213,02	17.533,91	